



CRNA GORA
JU OŠ "ŠTAMPAR MAKARIJE" Podgorica

Broj: 1735

Podgorica, 28.09.2022. godine

U skladu sa odredbama člana 95 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke **dostavlja**

POJAŠNJENJE

**Tenderske dokumentacije broj 1728 od 27.09.2022. godine za otvoreni postupak
javne nabavke radova Adaptacija kotlarnice u školi**

Privredni subjekat se dana 28.09.2022.godine obratio Naručiocu putem ESJN-a zahtjevom za pojašnjenje tenderske dokumentacije:

Pitanje br. 1.

U drugim uslovima se traži „Dozvola za sakupljanje i transport otpada nastalog čišćenjem rezervoara kao i zbrinjavanjem otpada iz istog odnosno dozvola za sakupljanje i transport otpada”. Ovakvu dozvolu ima firma „Hemo san” d.o.o. iz Bara. Da bi smo konkurisali na ovaj tender to znači da bi smo morali uzeti ovog partnera kao podizvođača. Pošto je jedini koji se bavi ovim onda bi jedan ponuđač uzeo i njega kao podizvođača i drugi bi bili eliminisani. Predlažemo da se uvaži ovaj ekološki zahtjev na način što će se izjavom obavezati ponuđač da angažuje Hemo san što će nadzor kroz građevinski dnevnik ispratiti i evidentirati. Naravno svaki predlog koji ide u prilog ovom zahtjevu a olakšava proceduru rada i funkcionisanja je dobrodošao.

Naručilac daje sljedeće pojašnjenje:

Odgovor br.1.

Ponuđač treba da dostavi izjavu u kojoj se obavezuje da će angažovati ovlaštenu firmu kao „Hemosan” ili neku drugu koja ima „Dozvolu za sakupljanje i transport otpada nastalog čišćenjem rezervoara kao i zbrinjavanjem otpada iz istog odnosno dozvola za sakupljanje i transport otpada i u kojoj se obavezuje da će prilikom izvođenja radova ovlaštena firma dostaviti predmetnu dozvolu, što će se evidentirati od strane nadzora kroz građevinski dnevnik.

Pitanje br.2.

U stručnoj i tehničkoj sposobnosti se traži „Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za izvršenje ugovora što se dokazuje dokazom o angažovanju radne snage (kopija radne knjižice, prijava za osiguranje, ili ugovor o radu) minimu 3 zaposlena sa odgovarajućim referencama za izvršenje predmeta nabavke u skladu sa zakonom. „Postavlja se pitanje o koja tru zaposlena je riječ. Ako se radi o licenciranim inženjerima u predmjeru figurišu dvije struke: mašinska i elektro. Ako se misli na nešto drugo, molim da se pojasni.

Naručilac daje sljedeće pojašnjenje:

Odgovor br.2

Misli se na stručni kadar predmeta nabavke, a tu spada kadar neposrednih izvršilaca na izvođenju radova, kao i inženjerski kadar. Obzirom da preovladavaju „mašinski radovi“, onda dostaviti dokaz o angažovanju radne snage mašinske struke. Odgovarajuće reference za stručni kadar se dokazuju kroz dostavljene potvrde koje su izdate od strane investitora.

Naručilac daje sljedeće pojašnjenje:

Odgovor br.3

U stavki „tehnička i stručna osposobljenost“ se striktno ne traže javne nabavke, nego predmetne nabavke, tako da je moguće dostaviti potvrde i drugih nabavki, koje nisu javne nabavke

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke

1. Edvin Popović, predsjednik
2. Novo Govedarica, član
3. Adela Bajrović-Kuč, član